



معرفی استان قزوین و شهرستان البرز :

استان قزوین با مساحت ۱۵۶۲۶ کیلومتر مربع در شمال غربی کشور واقع شده است. این استان در حوزه مرکزی کشور واقع شده است و به لحاظ مساحت حدود ۰/۹۵ درصد مساحت کشور را شامل میشود. بر اساس سرشماری صورت گرفته توسط مرکز آمار ایران، در سال ۱۳۹۵ بالغ بر ۱/۵۹ درصد از کل جمعیت کشور را تشکیل میدهد. این در حالی است که سهم تولید ناخالص داخلی استان بر اساس آخرین آمارهای موجود در سال ۱۳۹۲ با اندکی افزایش نسبت به سال قبل حدود ۱/۵۷ درصد از تولید کشور میباشد که طی سالهای اخیر روند صعودی داشته است. استان قزوین یکی از مراکز مهم کشاورزی، صنعتی و تجاری در کشور محسوب میشود. تنوع اقلیمی، میزان بارندگی مناسب و قابلیت‌های آب و خاک، زمینه مساعدی را برای انجام امور کشاورزی در منطقه به وجود آورده است. وجود عواملی چون مجاورت با تهران، ممنوعیت احداث صنایع در محدوده ۱۲۰ کیلومتری تهران، وجود معادن متعدد و موقعیت مهم ارتباطی از عوامل مهم ترغیب متقاضیان ساخت واحدهای صنعتی جهت سرمایه گذاری در استان قزوین به شمار میرود.

این استان از سمت شمال به استان‌های گیلان و مازندران، از غرب به استان‌های زنجان و همدان، از سمت جنوب به استان مرکزی و از سمت شرق به استان تهران محدود می‌باشد. قزوین یکی از شهرهای بزرگ ایران و مرکز استان قزوین است. این شهر در دوران حکومت صفویان، به مدت ۵۷ سال پایتخت کشور بود و به همین دلیل بناها و موزه‌های تاریخی زیادی دارد. این شهر پایتخت بزرگ خوشنویسی ایران است و از معروفترین خوشنویسان آن، می‌توان به میرعماد قزوینی اشاره کرد. قزوین در گلوگاه ارتباطی استان‌های شمالی و غربی کشور قرار دارد و بسیاری از گردشگران شاید در مسیر تردد خود، از این شهر عبور کرده باشند اما از جاذبه‌های گردشگری و اماکن دیدنی آن غافل باشند.

بازار قزوین، مسجد النبی کاخ موزه چهل ستون (عمارت کلاه فرنگی شاه طهماسب)، کلیسای رفیع حمام قجر کلیسای کانتور عمارت و باغ سپهدار آب انبار سردار بزرگ باغستان‌های سنتی قزوین حسینیه امینی‌ها شهر الوند یکی از مهمترین و پرجمعیت ترین شهرهای استان قزوین می باشد و از نظر تقسیمات سیاسی مرکز شهرستان البرز می باشد. شهر الوند دومین شهر بزرگ استان قزوین در ۱۴ کیلومتری جنوب شرقی شهر قزوین واقع شده. شهر صنعتی البرز و همچنین ناحیه صنعتی لیا در محدوده مستقیم شهر الوند واقع شده‌اند.

در استان قزوین بالغ بر ۱۶ شهرک صنعتی فعالیت می کنند. استان قزوین به علت نزدیکی به پایتخت و دارا بودن بیش از ۳۴۰۰ واحد تولیدی، رتبه نخست جمعیت شاغل به کل جمعیت را داراست. یکی از مهمترین بخش های صنعت در استان، صنعت خودرو می باشد که شرکت های متعددی اعم از شرکت صنعتی نیرو محرکه، شرکت

بالین تک ، شرکت سندن ایرانیان ، بهمن خودرو ، شرکت هنرورز و ریخته گری ایران خودرو ومشغول به فعالیت می باشند . با توجه به توسعه مناسب استان در ایجاد و بهره برداری از این شرکت ها، ایجاد یک مرکز نوآوری با گرایش قطعات محوری خودرو در استان می تواند به ارتقاء سطح دانش و مهارت این صنعت در استان کمک شایان بنماید .